
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17» 

ИМЕНИ КАЗИАХМЕДОВА С.Г.

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

-2 тел. 8-928-286-77-17
e-mail: sosh 17 m@mail. г u

г.Дербент, ул. Окружная. 18
ОКПО 95316094. ОГРН 1020502002290
ИНН/КПП 0542015487/054201001

Приказ № 03
От 12 января 2023 г. по МБОУ СОШ № 17

Об утверждении Положения о программе наставничества

В соответствии с приказом Минобрнауки РД №05-02-1-233 от 14 марта 2022 года, приказа МКУ 
ДГУО от 10 января 2023 года №02-у, Протокола педагогического совета от 12 января 2023 года за 
№74/5 и в целях организационно методического сопровождения реализации целевой модели 
наставничества в МБОУ СОШ № 17

приказываю:

1. Утвердить Положение о программе наставничества в МБОУ СОШ № 17.
2. Утвердить Положение об индивидуальной траектории профессионального развития молодого 

или вновь прибывшего специалиста.
3. Ввести в действие данные Положения в МБОУ СОШ № 17 с 13 января 2023г.
4. Школьным координатору Рамалдановой З.А. и куратору Хантемировой Х.С. реализовать 

программу наставничества согласно приказу №02 от 11 января 2023 г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 17:


